令和６（2024）年４月 30日

保護者・地域の皆さま

池 田 市 立 ほそごう学 園

校  長    荒 河  隆 文

ほそごう学園の学校運営協議会について（お知らせ）

春暖の候、平素は本学園の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、ほそごう学園は、平成２７年４月に、施設一体型小中一貫校として新たにスタートし、今年

度で開校１０年を迎えます。

ほそごう学園は、平成２９年度よりコミュニティ・スクールとして、学校運営協議会制度を取り入

れています。コミュニティ・スクールでは、学校運営に地域の声を積極的に生かし、地域と一体とな

って特色ある学校づくりを進めていくことができます。

ほそごう学園は、従前より、「地域とともに」創る学校を大切にしてきました。地域の皆さまから

多くのご意見をいただき、学校と一緒になって子どもたちを見守り育てていただいております。

地域と学校を結ぶ大切な会合として、年間５回開催する「学校運営協議会」が設置されていま

す。この会議には、地域から多数の方々に参加いただき、さらには大学の先生や関係機関の代表

者にも参加いただき、広くご意見を頂戴し、ほそごう学園の学校運営に生かしてきております。

つきましては、保護者の皆さまにも、この会議を傍聴することができますので、お知らせをさせ

ていただきます。資料や会場準備のため、開催日前日の１７時までに下記の要領で申し込みくださ

い。

なお、ほそごう学園のホームページにも「学校運営協議会」のタグがありますので、クリックして

いただきますと、詳細をご覧いただけますので、ご参照ください。

令和６年度 ほそごう学園 学校運営協議会の開催について

１， 開催日時 ５月１４日（火） 午後６時～７時３０分

２， 開催場所 ほそごう学園 ランチルーム

３， 議題    学校からの情報提供 地域からの情報提供 協議

４， 傍聴定員 ５名

５， 傍聴手続き  希望される場合は、開催日前日の午後５時までに、下記のメールアドレス

まで、ご連絡ください。なお、傍聴受付は先着順で行いますので、定員なり次第、受付を

終了いたします。

     メールアドレス✉：Hosogo-ac@school.ikeda.osaka.jp

   ６，今後の開催予定  ②６月２５日(火) ③９月１２日(木) ④１２月９日(月) ⑤２月１９日(水)